rum fere duodecim, trans verorum, quibus interponuntur folia simplicia; ex ovatis lanceolata. Calyx nullus. Flos ^{r)} vulgo purpurascit: alarum pars plicata saturatiori colore est. Calcar floris longitudine. Vexillum reflexum, cordatum, carina bifida. Intra calcar squama bifida retrocedit, parieti adnata. Siliqua oblonga, in uncum terminata, bivalvis, sed difformis, tumens, feminibus subrotundis, duodenis, de valvularum commissione pendentibus.

Vetustiores inter nuperos Aristolochiam dixerunt, haec non bene. Vulnerarias vires tamen ei tribuunt ^{s)}, & radicis pulvis carnes spongiosas ^{t)}, de osse efflorescentes, absumere dicitur. In febris intermittentibus laudatus ^{v)}; ut alia amara. Emmenagogam vim ei tribuunt, quae sit in aristolochia, cui tamen radicem inodoram non supposuerim ^{x)} pro succedaneo. In radicum cinere sal communis admiscetur ^{y)}.

349. FUMARIA radice bulbosa, solida, caule simplici, multifolio, bracteis digitatis.

Fumaria bulbosa seu tuberosa minor TABERNÆM. p. 39.

Aristolochia vulgaris, flore purpureo HORT. AICHSTETT. *hyberu. t. 7. f. 2.*

B Minor, junior, flore saepe vidente.

Radix cava viridi flore LOBEL. ic. p. 760.

Fumaria bulbosa radice non cava, minor C. B.

Aliquanto rarior. In subalpinis, circa les Plans, & inde sursum per alpes, aux Nombriaux. Prope Ebodennum I. B. Geneva STROBELBERGER p. 181. Basileæ versus novam domum, & extra urbem minorem C. B. de minore, inter falices ad Wiesam CHERLER, tum circa Münchenstein, Neubaus, klein Hiningen, Bottigen. Im Gebüsch bey Rieben, Basler Merkwärd. VII.

Certo differt, neque est planta prior 348. anno secundo adultior, cum Bernæ nunquam palmata, circa les Plans ea sola nascatur; neque ullo modo probabile est, ex una planta utramque natam esse ^{z)}.

Radix solida, multo quam priori minor, neque avellanam nucem facile superatura. Folia numerosiora, quatuor ad sex, plerumque teneriora, angustiora. Folia inter flores, five bracteæ, profunde digitatae, in digitos pene parallelos divisæ. Squama in calcar retrocedens mucronata, non bifida, libera, neque parieti adnata. Tumores laterales vexilli minores: Habitns totus humilior. Non bene etiam nuper LINNÆUS ^{zz)} cum priori conjungit. Flos cæterum & folia, & facies fatis similes.

III.

I. PLANTÆ PETALODEÆ.

II. POLYPETALÆ.

II. FLORIBUS DIFFORMIBUS.

III. STAMINIBUS DENIS, IN DUO SYSTEMATA DISPOSITIS.

DIADELPHIÆ LINN.

PAPILIONACEÆ TOURNEF. t. 209. OEDERI II. n. 64. & 207.

LEGUMINOSÆ BOERHAAVII.

Classis naturalis est, quam floris difformitas cum didynamiis, fructus cum siliquosis tetrapetalis conjungit, & seminum ex valvarum commissione suspensio, atque nidi in valvarum cavitate pro feminibus exsculpti. Calyx monophyllos ^{a)}, ex suo tubo in quinque segmenta inæqualiter divisus. Flos difformis, papilionaceus ^{b)}, tetrapetalos ^{c)}, aut omnino pentapetalos, si carinam saepissime aut fissilem, aut bipedem, pro duobus petalis numeraveris, non repugnante TOURNEFORTIO Petalum supremum, *Vexillum* TOURNEFORTII, reliqua petala immatura continet ^{d)}: maturius plerumque partem alarum anteriorem deserit ^{e)}, & ab iis ad rectos angulos elevatur,